Протокол№ 08
общего собрания членов Ассоциации

«Объединение строительных организаций «Волга»

Дата и время проведения собрания: «07» августа 2017 год, с 15 часов 00 минут до 15
часов 50 минут.
Место проведения собрания: г. Саратов, пл. Соборная, д. 3, Администрация Волжского
района г. Саратова.

На дату проведения общего собрания числится 105 членов Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга».
На собрании присутствует 72 члена Ассоциации.
Кворум для принятия решений имеется.

Присутствовали:
1. Акционерное общество «Автогрейд», в лице Генерального директора Чумаченко
Андрея Викторовича
2. Общество с ограниченной ответственностью «Автодорожник», в лице генерального
директора Рамалданова Дасима Саидовича
3.Общество с ограниченной ответственностью «ПКФ «АНКОР-ДЕЛЬТА», в лице
директора Коробова Андрея Владиславовича
4. Общество с ограниченной ответственностью «АМастер», в лице Генерального
директора Пономаренко Александра Владимировича
5. Общество с ограниченной ответственностью «АСТАТ», в лице директора Батченко
Михаила Васильевича
6. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант», в лице директора Гарматного
Кирилла Александровича
7. Общество с ограниченной ответственностью «База инертных материалов», в лице
директора Лепилина Михаила Федоровича j

8. Муниципальное унитарное казенное предприятие «Благоустройство» Аткарского
муниципального района Саратовской области, в лице директора Егорова Константина
Александровича
9. Общество с ограниченной ответственностью «Вертикаль», в лице директора
Камендровского Сергея Александровича
10. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный строительно
монтажный поезд «ВОДРЕМ-42», в лице Генерального директора Самойлова Валерия
Владимировича
11. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение», в лице Генерального
директора Танюхина Александра Николаевича
12. Общество с ограниченной ответственностью «Викинг-А.Ю.», в лице представителя
Синельниковой Яны Сергеевны
13. Общество с ограниченной ответственностью «Волгоспецстроймонтаж», в лице

директора Друзина Владимира Владимировича
14. Акционерное общество Монтажно-проектное предприятие «Волгостальмонтаж», в
лице генерального директора Ведерина Михаила Борисовича
15. Общество с ограниченной ответственностью «Волгостройдом», в лице директора
Зайцева Александра Владимировича
16. Общество с ограниченной ответственностью «Волгостроймонтаж», в лице директора
Прялкина Павла Александровича

17. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственная фирма
«Вымпел», в лице Г енерального директора Скородумова Сергея Владимировича
18. Муниципальное Бюджетное учреждение «Единая дирекция по капитальному
строительству и охране окружающей среды», в лице директора Алферовой Евгении

1

Сергеевны
19. Общество с ограниченной ответственностью «Завод «Нефтегазоборудование», в
лице директора Ятчук Алексея Владимировича
20. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер-А.В.В.», в лице директора
АлифянаВруйраВардгеси
21. Общество с ограниченной ответственностью «Лифткомплекс», в лице Генерального
директора Никитина Николая Ивановича
22. Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмастер», в лице директора
Федосеева Олега Павловича
23. Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль Поволжья», в лице
директора Слепченко Валерия Ивановича
24. Общество с ограниченной ответственностью «Марксстрой-С», в лице Генерального
директора Болдырева Владимира Ивановича
25. Индивидуальный предприниматель Медведев Владимир Григорьевич, в лице
представителя Злобнова Владимира Валентиновича
26. Общество с ограниченной ответственностью «Мелиоводстрой», в лице
представителя Злобнова Владимира Валентиновича
27. Общество с ограниченной ответственностью «МАТИС», в лице директора
Харюкова Павла Викторовича
28. Общество с ограниченной ответственностью «НордСтрой», в лице генерального
директора Исраелян Вачик Размикович
29. Общество с ограниченной ответственностью «Оникс-Сервис», в лице представителя
Злобнова Владимира Валентиновича
30. Общество с ограниченной ответственностью «ПДПСтрой», в лице представителя
Злобнова Владимира Валентиновича
31. Общество с ограниченной ответственностью «Перелюбский ДРСУ», в лице
представителя Злобнова Владимира Валентиновича
32. Индивидуальный предприниматель Пивовар Дмитрий Владимирович, в лице
представителя Панасевич Алексея Сергеевича
33. Общество с ограниченной ответственностью «ПоволжьеРегионГаз», в лице
директора Сосунова*Сергея Александровича
34. Общество с ограниченной ответственностью «Полистар-Системы Безопасности», в
лице директора Чванова Дмитрия Васильевича
35. Общество с ограниченной ответственностью «Прикладные теплотехнологии», в
лице Генерального директора Нехода Сергея Борисовича
36. Общество с ограниченной ответственностью «ПрогрессСтрой», в лице
представителя Аристотелевой Марии Александровны
37. Общество с ограниченной ответственностью «Промжелдорпуть», в лице директора
Горгуль Сергея Александровича
38. Индивидуальный предприниматель Рамалданов Анвар Сайидович
39. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН», в лице
Г енерального директора Злобина Олега Николаевича
40.3акрытое акционерное общество «Резервуаростроитель», в лице генерального
директора Соколова Ивана Валентиновича
41. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМПУТЬСТРОЙ», в лице директора
Садкова Владислава Николаевича
42. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙТЕХ-П», в лице

директора Сидорова Александра Анатольевича
43. Общество с ограниченной ответственностью «РСУ-422», в лице директора
Бандалиева Илхами Шавагат Оглы
44. Муниципальное унитарное предприятие «Саргорсвет», в лице директора Белова

Александра Григорьевича
45. Общество с ограниченной ответственностью «Саратовское мобильное

2

специализированное строительно-монтажное управление-68», в лице Генерального
директора Мочалова Юрия Юрьевича
46. Общество с ограниченной ответственностью Строительная производственно
коммерческая фирма «Сарепта», в лице директора Маринченко Андрея Павловича
47. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Светоч», в лице
генерального директора Мацуцкого Сергея Николаевича
48. Общество с ограниченной ответственностью «Система», в лице Генерального
директора Рыжова Юрия Анатольевича
49. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Монтаж», в лице директора
Журавель Сергея Мефодиевича
50. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания-
64», в лице директора Колчиной Ларисы Викторовны
51. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ», в лице в
лице представителя Злобнова Владимира Валентиновича
52. Общество с ограниченной ответственностью «Стройвек», в лице директора
Гришина Андрея Витальевича
53. Общество с ограниченной ответственностью «Стройдом», в лицедиректора
Колесниченко Тамары Борисовны
54. Общество с ограниченной ответственностью «Стройком-А», в лице представителя
Лазаренко Лилии Витальевны
55. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтрольИнжиниринг», в лице
представителя Злобнова Владимира Валентиновича
56. Общество с ограниченной ответственностью «Стройлидер», в лице директора
Мамедова Эльсеван Бахман оглы
57. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Тур», в лице директора Тур
Игоря Васильевича
58. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Холод», в лице представителя
Лукьянова Алексея Борисовича
59. Общество с ограниченной ответственностью «Производственная компания «ТАЭС»,
в лице директора Степанова Сергея Викторовича
60. Акционерное общество «Тепловская ДорПМК», в лице Генерального директора
Фартукова Андрея Евгеньевича
61. Общество с ограниченной ответственностью «ТермоСтройМонтаж», в лице
Генерального директора Шевченко Романа Михайловича
62. Общество с ограниченной ответственностью «ТОР групп», в лице директора
Дозорова Валерия Николаевича
63. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-Монтажное Предприятие
«Триада», в лице Генерального директора Фейгина Валерия Михайловича
64. Общество с ограниченной ответственностью «Фасадспецстрой», в лице
представителя Сорокина Александра Петровича
65. Общество с ограниченной ответственностью «Фестдрилл», в лице директора
Гриценко Андрея Александровича
66. Общество с ограниченной ответственностью «Форта», в лице генерального
директора Литвина Сергея Анатольевича
67. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР КАЧЕСТВА», в лице
Г енерального директора Агафонов Виталий Николаевич
68. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное предприятие
«Эко-Строй», в лице директора Нечаева Роберта Рубеновича
69. Общество с ограниченной ответственностью «Элвис-Центр-плюс», в лице директора
Акимова Алексея Александровича
70. Общество с ограниченной ответственностью «Эксплуатация лифтовых
оборудования и систем», в лице генерального директора Урядова Алексея Геннадьевича
71. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-монтажное предприятие

3

«ЭЛТЕК», в лице представителя Панасевич Алексея Сергеевича
72. Общество с ограниченной ответственностью «Эльтон», в лице Генерального
директора Завьялова Сергея Николаевича

Приглашенные: Генеральный директор Злобнов Владимир Валентинович
Юрист Захарова Оксана Львовна

Повестка дня собрания:

1. Утверждение повестки дня собрания, об избрании председателя, секретаря собрания и
лица, осуществляющего подсчет голосов.
2. Установление порядка ведения (регламента) собрания.
3. Утверждение:
- Положения о контроле Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга»
за деятельностью своих членов (новая редакция);
- Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию
«Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция);
- Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией
«Объединение строительных организаций «Волга» к своим членам (новая редакция);
- Положения о ведении реестра членов Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» (новая редакция);
- Положения о проведении Ассоциацией «Объединение строительных организаций
«Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой
ими в форме отчетов (новая редакция);
- Положения о членстве в Ассоциации «Объединение строительных организаций
«Волга», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного
взноса, членских взносов (новая редакция);
- Положения об общем собрании членов Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга»’(новая редакция);
- Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации
«Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция);
- Положения об исполнительном органе Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» (новая редакция);
- Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция);
- Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция);
- Инвестиционная декларация Ассоциации «Объединение строительных организаций
«Волга» (новая редакция);
- Положение о раскрытии Ассоциацией «Объединение строительных организаций
«Волга» информации о своей деятельности и деятельности своих членов (новая редакция).

1. По первому вопросус предложением утверждения повестки дня Общего
собрания, избрания председателя и секретаря собрания слушали генерального директора
АссоциацииЗлобнова Владимира Валентиновича, предложившего в качестве
председателя собрания кандидатурудиректора ООО «Вертикаль» Камендровского Сергея
Александровича и в качестве секретаря собрания кандидатуру директора ООО
«Спецгаз.строй» Дорохова Алексея Леонидовича. Для подсчета голосов по вопросам
повестки дня собрания выбрать лицо, осуществляющее подсчет голосов - Дорохов
Алексей Леонидович.

4

Голосовали: «За» - 72 голоса; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Решилигутвердить повестку дня Общего собрания, избрать председателем собрания
директора ООО «Вертикаль» Камендровского Сергея Александровича и
секретаремсобрания директора ООО «Спецгазстрой» Дорохова Алексея Леонидовича. Для
подсчета голосов по вопросам повестки дня собрания выбрать лицо, осуществляющее
подсчет голосов, Дорохова Алексея Леонидовича.

2. По второму вопросу повестки дня председатель собрания предложил установить
порядок ведения собрания и предложил следующий регламент: при рассмотрении
вопросов повестки дня собрания докладчику установить время выступления до 5 минут;
при обсуждении вопросов повестки дня членами собрания выступающему определить
время выступления до 3 минут, время проведения собрания определить 60 минут.
Голосовали:
«За» - 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: установить порядок ведения (регламент) собрания: при рассмотрении вопросов
повестки дня собрания докладчику установить время выступления до 5 минут; при
обсуждении вопросов повестки дня членами собрания выступающему определить время
выступления до 3 минут, время проведения собрания определить 60 минут.

3. По третьему вопросу повестки дня председатель собрания
- Положение о контроле Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга»
за деятельностью своих членов (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о контроле Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» за деятельностью своих членов (новая редакция)

- Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию
«Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия
(бездействие) членов саморегулируемой организации и иных обращений, поступивших в
Ассоциацию «Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией
«Объединение строительных организаций «Волга» к своим членам (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией «Объединение строительных организаций «Волга» к своим
членам (новая редакция)

- Положение о ведении реестра членов Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

5

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о ведении реестра членов Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о проведении Ассоциацией «Объединение строительных организаций
«Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой
ими в форме отчетов (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о проведении Ассоциацией «Объединение строительных
организаций «Волга» анализа деятельности своих членов на основании информации,
представляемой ими в форме отчетов (новая редакция)

- Положение о членстве в Ассоциации «Объединение строительных организаций
«Волга», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного
взноса, членских взносов (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о членстве в Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты
вступительного взноса, членских взносов (новая редакция)

- Положение об общем собрании членов Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно. j

Решили: утвердить Положение об общем собрании членов Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации
«Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о постоянно действующем коллегиальном органе
управления Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» (новая
редакция)

- Положение об исполнительном органе Ассоциации «Объединение строительных
организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За»- 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение об исполнительном органе Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За» - 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.

6

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
«Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» (новая редакция)
Голосовали:
«За» - 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» (новая
редакция)

- Инвестиционная декларация Ассоциации «Объединение строительных организаций
«Волга» (новая редакция)
Г олосовали:
«За» - 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Инвестиционную декларацию Ассоциации «Объединение
строительных организаций «Волга» (новая редакция)

- Положение о раскрытии Ассоциацией «Объединение строительных организаций
«Волга» информации о своей деятельности и деятельности своих членов (новая редакция)
Голосовали:
«За» - 72 голоса; «Против» - 0 голосов; «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Решили: утвердить Положение о раскрытии Ассоциацией «Объединение строительных
организаций «Волга» информации о своей деятельности и деятельности своих членов
(новая редакция) j

Председатель собрания

Секретарь собрания

С.А. Камендровский

А.Л. Дорохов

7